
 

 

 

 

Verbände und Organisationen  
der Initiative Energieeffizienz-Netzwerke 

 
Bei folgenden Verbänden und Organisationen erhalten Sie weitere 
Informationen und Kontakte zu bestehenden lokalen oder 
fachspezifischen Energieeffizienz-Netzwerken: 

 

 
Bundesverband Keramische Rohstoffe und Industrieminerale e.V. 
(BKRI)  
Engerser Landstraße 44, 56564 Neuwied 
Christian Reim 
Tel.: 02631-9560452  
E-Mail: mailto:christian.reim@bkri.de 
 
IHK Koblenz 
Volker Schwarzmeier  
Tel.: 0261 106-268  
E-Mail: mailto:schwarzmeier@koblenz.ihk.de 
 
IHK Pfalz 
Kathrin Mikalauskas  
Tel: 0621 5904-1612  
E-Mail: mailto:kathrin.mikalauskas@pfalz.ihk24.de 
 
IHK für Rheinhessen 
Martin Krause  
Tel.: 06721 914115 
Fax: 06721-91417915  
E-Mail: mailto:martin.krause@rheinhessen.ihk24.de 
 
IHK Trier 
Tobias Scholl 
Tel.: 06 51 9777-5 40 
E-Mail: mailto:scholl@trier.ihk.de 
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Industrieverband Steine und Erden e.V. (VSE) 
Friedrich-Ebert-Straße 11-13, 67433 Neustadt/Weinstraße 
RA Heinrich Klotz 
Tel.: 06321-852240 
E-Mail: mailto:heinrich.klotz@ivn.de 
 
Landesverband der Energie- und Wasserwirtschaft 
Hessen/Rheinland-Pfalz e.V. (LDEW)  
Kupferbergterrasse 16, 55116 Mainz 
Dipl.-Kfm. Sebastian Exner  
Tel.: 06131-6276915  
E-Mail: mailto:exner@ldew.de 
 
Landesvereinigung Unternehmerverbände Rheinland-Pfalz (LVU) 
Hindenburgstraße 32, 55118 Mainz 
Anne Köhr 
Tel.: 06131-557525 
E-Mail: mailto:anne.koehr@lvu.de 
 

VEA-Bundesverband der Energie-Abnehmer e. V. 
Zeißstraße 72, 30519 Hannover 
Judith Aue 
Tel.: 0511-9848169 
Email: mailto:jaue@vea.de 
 
Verband Deutscher Maschinen-und Anlagenbau e.V. 
Landesverband Mitte 
Lyoner Straße 18, 60528 Frankfurt / Main 
Dr. Jörg Friedrich  
Tel.: 069-66031935  
E-Mail: mailto:joerg.friedrich@vdma.org 
 
Verband kommunaler Unternehmen e.V. 
Landesgruppe Rheinland-Pfalz 
Deutschhausplatz 1, 55116 Mainz 
Michael Bleidt 
Tel.: 06131 28644-473  
E-Mail: mailto:bleidt@vku.de 
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